
 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

“2022 - Año del 40° Aniversario de la Guerra de Malvinas. 
En homenaje a los veteranos y caídos en la defensa de las Islas Malvinas y el Atlántico Sur” 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
INSTITUTO DE VIVIENDA DE LA CIUDAD 
 
Adjudicación - Licitación Pública N° 4/22   
 
EX-2022-04104746-GCABA-IVC  
Gerencia Operativa  Adquisición de Bienes y Servicios y Contratación de Obra Pública.  
Adjudicar la Licitación Pública Nº 4/22 para la Confección del Proyecto, la ejecución de 
las obras de infraestructura de: Alumbrado Público, Redes de Comunicación, Red de 
Agua, Red de Cloaca y Red Pluvial; y la construcción de las Obras Exteriores en 
Espacio Público: Pavimento (calle de convivencia), Veredas, Arbolado Público y 
Mobiliario Urbano, correspondiente a la infraestructura de los ejes secundarios del 
Barrio Playón Chacarita, delimitado por Fraga, Teodoro García, Céspedes, Palpa y 
Guevara del Barrio Chacarita, Comuna 15 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires a 
la Oferta Nº 1 de la empresa ILUBAIRES S.A. por la suma de pesos ciento doce 
millones doscientos cuarenta y nueve mil novecientos ochenta y ocho con 59/100 ($ 
112.249.988,59.-), todo ello por resultar su oferta conveniente, razonable y ajustarse a 
los requerimientos de la documentación licitatoria.  
Acta de Preadjudicación  Nº 27/22  
Publicación del dictamen: El dictamen puede ser consultado en el portal 
www.buenosairescompras.gob.ar.  
Período de  impugnación: Los interesados pueden impugnar el dictamen dentro del 
plazo de tres (3) días de su publicación de acuerdo al Art. 1.3.12.2 inc. b) del PCG.  
 

Julieta Meroño 
Gerencia General 

Inicia: 13-6-2022 Vence: 14-6-2022 
 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Nro 6396 - 13/06/2022


